
校 長

令 和 3 年 5 月 20 日

大 河 内 裕 子

P T A 代 表

同 書 記

No.1

保護者の皆さま、教職員の皆さま、そして地域の皆さま、

日頃よりPTA活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

若葉、青葉の輝く季節となりました。PTAの皆様方には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき

誠に有難うございます。

新年度がスタートして1か月が過ぎました。子どもたちは、新しいクラスにも少しずつ慣れ、新たな目標をもって

学校生活を送っています。子どもは未来の希望です。子ども一人ひとりが「明日も学校が楽しみ」と思える学校づ

くりに努力してまいります。

PTA活動では、いろいろなご協力をお願いすることになると思いますが、皆様

がいろいろな方とかかわりながら楽しく活動する姿、誰かのために頑張っている

姿は、必ず子どもたちの見本となります。また活動を通して子育ての視野が広が

ったり、悩みや喜びを共有する仲間ができたりするのもPTA活動のよさでもあり

ます。ぜひ、引き続きPTA活動にご参加いただき、子どもを真ん中にして、

「チーム奈良」として子どもたちの成長を支えていきましょう。

今年度も新型コロナウイルス感染症における見通しがなかなかもてない状況では

ありますが、感染症対策をしっかりと行いながら、これまで積み重ねてきた経験

を活かしたり、活動内容や方法を工夫したりしてPTA活動を進めていただければ

と思います。今年度もPTAの皆様のご支援ご協力をお願い申し上げます。

新緑うるわしい5月となりました。新年度を迎え、子どもたちは新しい仲間が増え楽しい学校生活を送っている

ことと思います。

今年度も感染症による自粛ムードが続いています。子どもたちの学校生活においても、昨年同様に我慢すること

が多くなるかもしれませんが、PTAとして子どもたちの笑顔が増えるために何ができるか？役員、委員一同知恵を

絞りながら、力を合わせて頑張りたいと思っています。

皆様にもお力添えをいただくことが多々あるかと思いますが、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いい

たします。

今年度の委員選出において、多数の立候補を頂きありがとうございました。

4月21日に先生方のご協力をいただき、今年度の委員選出を行うことができました。今後についてですが、予定

している活動を行うことができない場合もあるかと思いますが、ご理解ください。

4月14日 令和2年度会計監査 実施

令和2年度会計監査員の皆さま、ご協力いただきましてありがとうございました。

4月26日 拡大役員会 開催

個人情報保護について、各役員、細心の注意を払い取り扱うことを確認いたしました。

【役員会 】

【 マザーズ】新型コロナウイルス感染状況を踏まえて、再開に向けて学校と調整中です。

【 リカちゃんとワタルくん】新型コロナウイルス感染状況を踏まえて、活動内容を検討中です。

【 おはなし会】現在お昼休みや放課後の読み聞かせを見合わせております。今後の情勢を見て活動再開を検討

していきたいと思います。

【 図書館お助け隊】活動日が決まりましたらご連絡いたします。

各企画ともメンバーは随時募集しておりますので、見学やご興味のある方はお気軽に下記PTA専用メールまで

ご連絡ください。また、詳しい活動内容は先日配布した「令和3年度PTA定期総会（書面総会）のお知らせ」の

7、8ページをご覧ください。

【校外委員会】

4月 7日 新入生セット（腕章・来校者証・地区委員からの手紙）配付

4月12日 第1回校外委員会 開催

〈スクールゾーン対策協議会に向けて〉

4月12日 第1回スクールゾーン委員会 開催

4月19日 危険箇所・改善要望箇所 視察

「見守り活動について」

4月7日〜4月末「新入生児童を交通事故から守る運動」に伴う旗持ち活動 実施

4月7日より各地区で旗持ち活動を実施しました。また、5月より地区パトロールを実施

しています。お忙しい中、ご協力いただきありがとうございます。担当してくださった

方々からのご意見やご感想などは、6月発行予定の校外だよりにて、お知らせいたします。

【特別委員会】

4月26日 第1回特別委員会 開催

チーム分け（地域交流チーム、ボランティアチーム、会計）、年間活動計画の検討・話し合い、昨年度委員よ

り引き継ぎ

ベルマーク・インクカートリッジ

回収について

状況が整いましたらご協力をお願いさせていた

だく予定です。ご自宅での保管をよろしくお願

いいたします。

回収方法は裏面へ！

ご意見・ご要望などございましたら

PTA専用メールまで

✉ narasyou_pta@yahoo.co.jp

テトラパック回収再開のお知らせ

児童ボランティア委員会によるテトラパックの回

収が再開されます（6月中旬予定）。回収日は、

後日メール配信にてお知らせいたします。

資源回収日 6/7(月)・6/21(月)

いつもPTA資源回収にご協力いただきありが

とうございます。今年度も、毎月第1・第3月

曜日に回収を行います。しっかり分別をして

出してください。よろしくお願いします。



　 


